

अजय मधुकर म्हेत्रे (भा.दु.से.)
मुख्य सतर्कता अधिकारी

AJAY MADHUKAR MHETRE, ITS
Chief Vigilance Officer



मुख्य सतर्कता अधिकारी कार्यालय
वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड
कोल एस्टेट सिविल लाईन्स, नागपुर - ४४०००१

Office of CVO Western Coalfields Limited
WCL, Coal Estate, Civil Lines, Nagpur 440001
Phone (Off) 0712 - 2510300, 2512356
E-mail : cvo.wcl.cil@coalindia.in



Vigilance Awareness Campaign 2024 Message

As we prepare up to observe the Vigilance Awareness Week 2024, from 28th October to 3rd November, let us recognize that this is more than just a calendar event - it is a call to action, a collective commitment for fostering a culture of integrity and ethical behavior within our organization and beyond. This year's theme, "**Culture of Integrity for Nation's Prosperity**," reflects our shared responsibility to contribute to the nation's growth through honest and transparent practices.

To build momentum leading up to Vigilance Awareness Week, WCL has launched a three-month campaign from 16th August to 15th November 2024, as prelude to Vigilance Awareness Week 2024, focusing on preventive vigilance measures and initiatives. This period offers a significant opportunity for all of us to engage deeply with topics that are crucial for our professional environment: Ethics and governance, preventive vigilance measures, Transparency etc. The various activities, workshops, and seminars planned are designed to enrich our understanding and commitment to these fundamental principles.

I would like to urge all of you to participate actively in these initiatives. By doing so, we not only enhance our own understanding but also contribute to a stronger, more transparent organizational culture. This is a time for all of us to come together, share our insights, learn from one another, and reaffirms our dedication to ethical practices. Let us make the most of this opportunity to discuss, debate, and develop new ways to strengthen our vigilance practices and uphold the highest standards of integrity in every aspect of our work.

Remember, vigilance is a shared responsibility that extends beyond individual roles—it is the cornerstone of good governance and effective management. Every action we take contributes to a larger culture of accountability and transparency. I encourage you to reflect on how each of us can play a part in building this culture, not just during Vigilance Awareness campaign but every day in our roles at Western Coalfields Limited.

Let us take this occasion to recommit ourselves to these values and work together towards creating an environment where integrity and ethical behavior are deeply ingrained in our everyday operations. I am confident that, with your active participation, Vigilance Awareness campaign will be a meaningful and impactful experience for us all.

I convey my best wishes to you all as we embark on this journey of vigilance and integrity in public governance. Let's use this opportunity to make a lasting difference in our workplace and contribute positively to our nation's prosperity.


Ajay Madhukar Mhetre

Nagpur
September 5, 2024

कार्यालय : मुख्य सतर्कता अधिकारी कार्यालय, वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड, कोल एस्टेट सिविल लाईन्स, नागपुर - ४४० ००१
Office of CVO Western Coalfields Limited, Coal Estate, Civil Lines, Nagpur - 440 001

अजय मधुकर म्हेत्रे (भा.दु.से.)
मुख्य सतर्कता अधिकारी

AJAY MADHUKAR MHETRE, ITS
Chief Vigilance Officer



मुख्य सतर्कता अधिकारी कार्यालय
वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड
कोल एस्टेट सिविल लाइन्स, नागपुर - ४४०००१

Office of CVO Western Coalfields Limited
WCL, Coal Estate, Civil Lines, Nagpur 440001
Phone (Off) 0712 - 2510300, 2512356
E-mail : cvo.wcl.cil@coalindia.in



सतर्कता जागरूकता अभियान - 2024

संदेश

जैसा कि आप सभी को ज्ञात है, कि इस वर्ष हम दिनांक 28 अक्टूबर से 3 नवंबर तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह - 2024 मनाने की तैयारी कर रहे हैं। यह केवल एक कैलेंडर कार्यक्रम नहीं है, बल्कि एक प्रेरक आह्वान है - एक सामूहिक प्रतिबद्धता है, जो हमारे संगठन और समाज में ईमानदारी और नैतिक आचरण की संस्कृति को प्रोत्साहित करने का प्रयास है। इस वर्ष की थीम "सत्यनिष्ठा की संस्कृति से राष्ट्र की समृद्धि" हमारी उस साझा जिम्मेदारी को दर्शाता है जिसके तहत हम ईमानदारी और पारदर्शिता के माध्यम से राष्ट्र की प्रगति में योगदान दे सके।

सतर्कता जागरूकता सप्ताह- 2024 को गतिशील बनाने के लिए वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड ने सतर्कता जागरूकता सप्ताह- 2024 की प्रस्तावना के रूप में दिनांक 16 अगस्त से 15 नवंबर 2024 तक तीन महीने का अभियान शुरू किया है जो निवारक सतर्कता उपायों और पहलों पर केंद्रित है। यह अवधि हम सभी के लिए उन विषयों के साथ गहराई से जुड़ने का एक महत्वपूर्ण अवसर प्रदान करती है जो हमारे प्रोफेशनल कार्यशैली के लिए महत्वपूर्ण हैं जैसे नैतिकता और शासन, निवारक सतर्कता उपाय, पारदर्शिता इत्यादि, नियोजित विभिन्न गतिविधियों, कार्यशालाओं और संगोष्ठीओं में इन मूलभूत सिद्धांतों के प्रति हमारे ज्ञान और प्रतिबद्धता को अत्यधिक समृद्ध बनाने के लिए तैयार किए गए हैं।

मैं आप सभी से इस कार्यक्रम में सक्रिय रूप से भाग लेने का आग्रह करना चाहूंगा। ऐसा करके हम न केवल अपने ज्ञान को बढ़ाते हैं बल्कि एक सुदृढ़ एवं अधिक पारदर्शी संगठनात्मक संस्कृति में भी योगदान देते हैं। यह हम सभी के लिए एक साथ आने, अपनी अंतर्दृष्टि साझा करने, एक-दूसरे से सीखने और नैतिक प्रथाओं के प्रति अपने समर्पण की पुष्टि करने का समय है। आइए हम सब इस अवसर का अधिकतम लाभ उठाएं और अपनी सतर्कता प्रथाओं को सुदृढ़ करने तथा अपने कार्य के हर पहलू में सत्यनिष्ठा के उच्चतम मानकों को बनाए रखने के लिए चर्चा, संवाद तथा नए तरीके विकसित करें।

सतर्कता जागरूकता यह हमारी साझा जिम्मेदारी है जो व्यक्तिगत भूमिकाओं से परे है और यह सुशासन तथा प्रभावी प्रबंधन की आधारशिला है। हम जो भी कार्य करते हैं वह जवाबदेही तथा पारदर्शिता की एक बड़ी संस्कृति में योगदान देता है। हमें प्रतिबद्ध एवं प्रोत्साहित होना चाहिए कि, कैसे सतर्कता जागरूकता अभियान के दौरान ही नहीं बल्कि हर दिन अपने कार्यशैली में प्रत्येक व्यक्ति इस संस्कृति के निर्माण में किस प्रकार सार्थक भूमिका निभा सकता है।

आइए हम इस अवसर पर इन मूल्यों के प्रति खुद को फिर से प्रतिबद्ध करें तथा ऐसा वातावरण बनाने की दिशा में मिलकर काम करें जहां सत्यनिष्ठा तथा नैतिक व्यवहार हमारे दैनिक कार्यों में गहराई से समाहित हो। मुझे विश्वास है कि आपकी सक्रिय भागीदारी से सतर्कता जागरूकता अभियान - 2024 हम सभी के लिए एक सार्थक तथा प्रभावशाली अनुभव होगा।

हम सार्वजनिक प्रशासन में सतर्कता तथा सत्यनिष्ठा की इस यात्रा पर आगे बढ़ रहे हैं। मैं इस अवसर पर आप सभी को शुभकामनाएं देता हूँ। आइए, इस अवसर का उपयोग अपने कार्यस्थल में स्थायी बदलाव लाने तथा अपने राष्ट्र की समृद्धि में सकारात्मक योगदान देने के लिए करें।


अजय मधुकर म्हेत्रे

नागपुर

5 सितंबर 2024

कार्यालय : मुख्य सतर्कता अधिकारी कार्यालय, वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड, कोल एस्टेट सिविल लाइन्स, नागपुर - ४४० ००१

Office of CVO Western Coalfields Limited, Coal Estate, Civil Lines, Nagpur - 440 001